
 
 

Р Е С П У Б Л И К А К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

7 (внеочередная) сессия III созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 18.12.2024 г.                                г. Симферополь                                          № 38 
 

О внесении изменений в решение 66 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва 

от 07.02.2018 № 867 «О порядке прохождения муниципальной службы 

в органах местного самоуправления муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым» 

 

     

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. ст. 16, 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                             

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента 

Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых вопросах 

представления сведений при поступлении на государственную службу 

Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации                      

и их актуализации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением 

Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 №362 «О предельных 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, районный совет решил: 

 

1. Внести в решение 66 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 07.02.2018 № 867 «О порядке прохождения 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым» следующие 

изменения: 

1.1. в приложении 1 к решению: 

- подпункты 2 и 4 пункта 2.3 главы II изложить в следующей редакции: 

«2) заполненную с помощью компьютерной техники, в распечатанном 

виде с личной подписью на каждом листе (с лицевой и оборотной стороны) 

анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007                              

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483114&date=10.09.2024&dst=100133&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483114&date=10.09.2024&dst=100156&field=134


2 

 

4) две цветные фотографии размером 3 x 4 и 4 х 6;». 

- подпункт 12 пункта 3.9 главы III изложить в следующей редакции: 

12) сообщать представителю нанимателя (работодателя) об изменении 

сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального 

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации» (за исключением сведений, изменение которых произошло по 

решению представителя нанимателя (работодателя) , в течение 10 рабочих дней 

со дня, когда муниципальному служащему стало известно об указанных 

изменениях, не считая периода его временной нетрудоспособности, пребывания 

в отпуске, служебной командировке, других случаев отсутствия на службе по 

уважительным причинам, если иной срок не установлен федеральными 

законами и Указом, по форме, предусмотренной подпунктом «в» пункта 1 

Указа Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых 

вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу 

Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их 

актуализации». 

в приложении 2 к решению: 

- подпункт 2 пункта 4.2 главы IV изложить в следующей редакции: 

«2) заполненную с помощью компьютерной техники, в распечатанном 

виде с личной подписью на каждом листе (с лицевой и оборотной стороны) 

анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007                              

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» с приложением 

двух цветных фотографии размером 3 x 4 и 4 х 6;». 

1.2. приложении 5 к решению: 

- пункт 8.1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«В соответствии с Указом Главы Республики Крым, нормативными 

правовыми актами Республики Крым может производиться дополнительное 

материальное стимулирование муниципальных служащих, в виде премии за 

выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за год. Данная 

выплата не включается в расчет при начислении среднемесячной и 

среднедневной заработной платы на период служебной командировки, 

выплаты отпускных, компенсации за неиспользованный отпуск и выходного 

пособия.». 

- пункт 12.1 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Объем расходов на оплату труда муниципальных служащих, 

предусмотренный в бюджете муниципального образования, может превысить 

предельный норматив формирования фонда оплаты труда, установленный 

пунктом 12.2. настоящего Положения, на сумму фактически произведенных 

расходов в следующих случаях: 

прекращения полномочий главы администрации района - на сумму 

фактически произведенных расходов на компенсационные выплаты в связи с 

реализацией соответствующих организационно-штатных мероприятий; 

возникновения на территории муниципального образования 

чрезвычайной ситуации федерального и (или) регионального характера - на 

сумму фактически произведенных расходов на материальное 



3 

 

стимулирование муниципальных служащих в связи с увеличением объема 

выполняемой работы в период ликвидации чрезвычайной ситуации и ее 

последствий. 

дополнительного материального стимулирования в виде премии за 

выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за год в 

соответствии с Указом Главы Республики Крым и нормативными правовыми 

актами Республики Крым.». 

1.3. в приложении 6 к решению: 

- пункт 2.3 статьи 2 дополнить подпунктом в) следующего содержания: 

«в) премия за выполнение особо важных и сложных заданий.» 

- дополнить статьей 9.1 следующего содержания: 

«9.1 Премия за выполнение особо важных и сложных заданий 

9.1.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, может 

выплачиваться премия за выполнение особо важных и сложных заданий за счет 

средств экономии фонда оплаты труда. Предельными размерами премия не 

ограничивается. 

9.1.2. Материальное стимулирование (поощрение, премирование) лиц, 

замещающих муниципальные должности, - участников муниципальных 

управленческих команд за счет средств иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований 

осуществляется в порядке, определенном Симферопольским районным советом 

Республики Крым. 

9.1.3. В соответствии с Указом Главы Республики Крым, нормативными 

правовыми актами Республики Крым может производиться дополнительное 

материальное стимулирование лиц, замещающих муниципальные должности, в 

виде премии за выполнение особо важных и сложных заданий по итогам 

работы за год. Данная выплата не включается в расчет при начислении 

среднемесячной и среднедневной заработной платы на период служебной 

командировки, выплаты отпускных, компенсации за неиспользованный отпуск 

и выходного пособия. 

9.1.4. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий 

председателю Симферопольского районного совета, заместителю председателя 

Симферопольского районного совета, председателю КРУ производится на 

основании решения Симферопольского районного совета. 

9.1.5. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий 

заместителю председателя КРУ и аудиторам КРУ производится в соответствии 

с распоряжением председателя КРУ.». 

- статью 11 дополнить пунктом 11.2 следующего содержания: 

«11.2. Объем расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, предусмотренный в бюджете муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, может превысить предельный 

норматив формирования фонда оплаты труда, установленный пунктом 11.1. 

настоящего Положения, на сумму фактически произведенных расходов в 

следующих случаях:  

прекращения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности, - 



4 

 

на сумму фактически произведенных расходов на компенсационные выплаты в 

связи с реализацией соответствующих организационно-штатных мероприятий;  

возникновения на территории муниципального образования Республики 

Крым чрезвычайной ситуации федерального и (или) регионального характера - 

на сумму фактически произведенных расходов на материальное 

стимулирование лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с 

увеличением объема выполняемой работы в период ликвидации чрезвычайной 

ситуации и ее последствий;  

дополнительного материального стимулирования в виде премии за 

выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за год в 

соответствии с Указом Главы Республики Крым, нормативными правовыми 

актами Республики Крым.». 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение опубликовать                           

в сетевом издании «Портал правовой информации Симферопольского района 

Республики Крым» http://simfmo-rk.ru, официальном печатном органе 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

газете «Сельский труженик Крыма» и разместить на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского районного совета Республики Крым                         

Банарь С.П., главу администрации Симферопольского района Республики 

Крым Петелина С.А., председателя Контрольно-ревизионного управления 

Симферопольского района Республики Крым Павленко М.Н. 

 
 

Председатель 

Симферопольского районного совета                                                   С. Банарь  

 

http://simfmo.rk.gov.ru/


 

 

 


